
 

 

Decreto n.2 

Data e protocollo come da segnatura 

Agli Interessati 

All’Albo/Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’istituto 

 Atti 

 
 

Oggetto: decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione per nomine a tempo 

determinato personale ATA – Collaboratori Scolastici 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

  

VISTA la Legge del 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  

 

VISTO  il  DM  del  13  dicembre  2000,  n.  430  “Regolamento  recante  norme  sulle  modalità  di conferimento 

delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell'articolo  4 della legge 3 maggio 

1999, n. 124”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei  

dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione  

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di  

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE” e s.m.i;  

 

VISTA  la  Nota  MIM  n.  115135  del  25  luglio  2024  “Anno  scolastico  2024/2025  –  Istruzioni  e  indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A” ; 

 

CONSIDERATA la graduatoria d’Istituto presente in piattaforma SIDI inerente il personale ATA collaboratori 

scolastici e agli Atti dell’intestatario Istituto; 

 

CONSIDERATO che in data 16 settembre 2024 con prot.n.5951 è stata effettuata una convocazione  

per n. 2 posti – profilo Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore settimanali fino al 30 giugno 2025; n. 1 posto - 

profilo Collaboratore Scolastico, per n. 6 ore settimanali  fino al 30 giugno 2025 e n.1 posto – profilo 

Collaboratore Scolastico per n. 36 ore settimanali fino al 10.10.2024 attraverso il sistema SIDI con assunzione 

in servizio il 19/09/2024 ore 7:30 presso la sede dell’IC di Sissa Trecasali; 





 

ACCERTATO che nella convocazione prot. n. 5951 del 16/09/2024 risulta che, per mero errore  

materiale, non è stata riportata la dicitura “posti non frazionabili”; 

 

DATO ATTO che per assicurare il buon andamento e l'efficienza di codesto Ufficio si rende necessario non 

frazionare i posti messi a disposizione per la convocazione in oggetto; 

 

RITENUTO di assicurare parità di trattamento a tutti i candidati; 

 

ACCERTATO il diritto degli aspiranti inclusi nella graduatoria de qua di poter accettare gli incarichi della citata 

convocazione; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del  

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela  

delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo  

determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto; 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede individuazione errata con effetto 

immediato 

 

 

DECRETA 

 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamati, 

all’annullamento  della  procedura  di convocazione effettuata in data 16/09/2024 prot. n.5951 per n. 

2 posti – profilo Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore settimanali fino al 30 giugno 2025; n. 1 posto 

- profilo Collaboratore Scolastico, per n. 6 ore  settimanali fino al 30 giugno 2025 e n.1 posto – profilo 

Collaboratore Scolastico per n. 36 ore settimanali  fino al 10.10.2024. 

 

- di  procedere  con  nuova  convocazione  alla  corretta  individuazione  degli  aventi  diritto  per  la  

sottoscrizione dei contratti a tempo determinato per lo svolgimento della funzione di  collaboratore  

scolastico in oggetto per  n. 2 posti – profilo Collaboratore Scolastico h. 36 ore settimanali fino al 30 

giugno 2025; n. 1 posto - profilo Collaboratore Scolastico h. 6 ore settimanali  fino al 30 giugno 2025 

e n.1 posto – profilo Collaboratore Scolastico h. 36 ore settimanali fino al 10.10.2024 con specifica 

“posti non frazionabili”. 

 

- di notificare il presente atto agli interessati. 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo della scuola e al sito web – sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti  

dall’ordinamento vigente. 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Giovanna Rotondo 


		2024-09-17T14:15:27+0000
	Rotondo Giovanna




